04.10.2018

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИ 11 И Й И РАЗВИТИЯ 1

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 217
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Устав государственного бюджетного учреждения

Свердловской области «Центр развития туризма Свердловской области»,

утвержденный приказом Министерства инвестиций и развития

Свердловской области от 20.11.2014 № 11

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Областным законом

от 1 О апреля 1995 года № 9-03 «Об управлении государственной

собственностью Свердловской области», статьей "J О 1 Областного закона

от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,
постановлениями Правительства Свердловской области

от 15.12.2010 № 1800-ПП «Об утверждении Порядка утверждения уставов
государственных бюджетных и казенных учреждений Свердловской области

и внесения в них изменений» и от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении
областными исполнительными органами государственной власти Свердловской

области функций и полномочий учредителя государственных учреждений

Свердловской области», Положением о Министерстве инвестиций и развития

Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства

Свердловской области от 01.10.2014 № 850-ПП «О Министерстве инвестиций
и развития Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в У став государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Центр развития туризма Свердловской области»,

утвержденный приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской

области от 20.11.2014 №11 («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru),
2015, 30 декабря, № 6956), с изменениями, внесенными приказами

Министерства инвестиций и развития Свердловской области

от 23.12.2015 № 206 и от 25.07.2016 № 98 (далее - Устав), согласно
приложению к настоящему приказу (приложение).

2. Государственному бюджетному учреждению Свердловской области
«Центр развития туризма Свердловской области» (Э.Н. Туканова):

1) осуществить необходимые юридические действия по государственной
регистрации изменений, внесенных в У став настоящим приказом

отпечатано для Министерства инвестиций и развития
Свердловс::кой области. Заказ № 275/'tIТираж 5~_0экз .

2

(далее - изменения), в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации;

2) в течение 10 дней со дня государственной регистрации изменений
представить в Министерство инвестиций и развития Свердловской области
копию зарегистрированных изменений.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр В.В. Казакова

3

Изменения

Приложение

к приказу Министерства

инвестиций и развития

Свердловской области

от 04.10.2018 № 217

в У став государственного бюджетного учреждения Свердловской области

«Центр развития туризма Свердловской области»,

утвержденный приказом Министерства инвестиций и развития

Свердловской области от 20.11.2014 № 11

1) Пункт 7 главы 2 изложить в следующей редакции:
«7. Предметом деятельности бюджетного учреждения является выполнение

работ, оказание услуг в сферах туризма и туристской деятельности, народных

художественных промыслов.

Бюджетное учреждение создано в целях развития туристско-рекреационного

потенциала Свердловской области, устойчивого развития внутреннего туризма,

удовлетворяющего потребности российских и иностранных граждан
в качественных туристских услугах, участия в разработке и реализации мер,

направленных на сохранение, возрождение и развитие народных художественных

промыслов в Свердловской области.
Бюджетное учреждение не вправе отказаться от выполнения

государственного задания.»;

2) подпункт 1 пункта 8 главы 2 изложить в следующей редакции:
«1) основные виды деятельности, которые бюджетное учреждение

осуществляет в соответствии с целями, для достижения которых оно создано:

- оказание туристско-информационных услуг;
- формирование, ведение баз данных, в том числе интернет-ресурсов в сфере

туризма;

- выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов

нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области

традиционной народной культуры;»;

3) подпункт 2 пункта 8 главы 2 изложить в следующей редакции:
«2) иные виды деятельности, не являющиеся основными, которые бюджетное

учреждение осуществляет в соответствии с целями, для достижения которых оно

создано:

- маркетинговые и научные исследования в сфере туризма, в том числе

мониторинг качества предлагаемого туристского продукта; выполнение работ

по анализу рынка туристских услуг, определению емкости туристского рынка,

территориальному маркетингу; маркетинговые и научные исследования в сфере

народных художественных промыслов в Свердловской области;

- организация обучающих семинаров для специалистов сферы туризма

и гостеприимства и для мастеров народных художественных промыслов,

4

осуществляющих изготовление изделий народных художественных промыслов;

- содействие кадровому обеспечению в сфере туризма Свердловской области;
- организация и проведение информационных и пресс-туров;
- информационное обеспечение туризма на территории Свердловской

области, разработка, издание и распространение информационных

и презентационных материалов и рекламной продукции о туристской сфере

Свердловской области и сфере народных художественных промыслов

в Свердловской области, презентации на выставках, ярмарках, биржах, форумах,

конференциях, деловых встречах;

- предоставление услуг по переводу материалов и презентаций туристской

направленности, материалов и презентаций в сфере народных художественных

промыслов;

организация участия в выставочно-ярмарочных и конгрессных

мероприятиях;

- организация участия субъектов народных художественных промыслов

Свердловской области в региональных конкурсах в сфере народных

художественных промыслов;

- организация работ по изготовлению и размещению в средствах массовой

информации, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

информации, видеосюжетов, фильмов по вопросам развития туризма

на территории Свердловской области, развития народных художественных

промыслов в Свердловской области;

- организация работ по разработке, модернизации ( в том числе переводу
на иностранные языки) и администрированию специализированных туристских

wеЬ-сайтов (порталов) Свердловской области;

- организация и проведение профессиональных и рейтинговых конкурсов

в сфере туризма;

организация разработки оригинал-макетов и изготовления тиража

официальных путеводителей, туристских карт, справочников для туристов,

посещающих Свердловскую область, в том числе с указанием мест бытования

народных художественных промыслов в Свердловской области;

организация выполнения мероприятий, связанных с продвижением

туристского продукта Свердловской области, изделий народных художественных

промыслов Свердловской области на внутренних и внешних рынках;

организация выполнения работ по изготовлению и приобретению

сувенирной и раздаточной продукции;

- организация работ по изготовлению и установке наружных средств

сопровождения туристов, знаков туристской навигации на территориях

муниципальных образований Свердловской области и информационного

обустройства гостевых маршрутов;

- организация работ по развитию сферы социального и детско-юношеского
туризма Свердловской области;

- организация работ по разработке и паспортизации туристских продуктов,

реализуемых на территории Свердловской области;

- выполнение работ по разработке проектов туристских комплексов

5

на территории перспективных туристско-рекреационных кластеров Свердловской

области;

- представление изделий мастеров народных художественных промыслов

Свердловской области на российских и зарубежных выставках и других

мероприятиях в сфере народных художественных промыслов;

- анализ и мониторинг реализации событийных и иных мероприятий в сфере

туризма, проводимых при поддержке Правительства Свердловской области;

организация представления мастеров народных художественных промыслов

Свердловской области на событийных туристских мероприятиях, проводимых
при поддержке Правительства Свердловской области;»;

4) часть четвертую подпункта 3 пункта 8 главы 2 изложить в следующей
редакции:

«- организация платных экскурсий по туристическим объектам Свердловской
области, местам бытования народных художественных промыслов

в Свердловской области; организация предоставления транспортных услуг для

экскурсионных и иных мероприятий; услуги по разработке экскурсионных

программ; прочие туристические экскурсионные услуги;»;

5) части шесть - восемь подпункта 3 пункта 8 главы 2 изложить в следующей
редакции:

«- организация и осуществление издательской деятельности, в том числе

выпуск печатной продукции (бршшор, буклетов, карт, путеводителей),

способствующей распространению информации о туристском потенциале

и возможностях Свердловской области, информации о народных художественных

промыслах Свердловской области;

- производство видео, аудио и другой электронной продукции о туристском

потенциале Свердловской области, о туристских маршрутах, включающих

посещение мест бытования народных художественных промыслов

в Свердловской области;

- розничная торговля книгами, газетами, журналами, сувенирами, изделиями
мастеров народных художественных промыслов Свердловской области;»;

6) часть десятую подпункта 3 пункта 8 главы 2 изложить в следующей
редакции:

«- организация рекламы туристского продукта, народных художественных

промыслов в Свердловской области;»;

7) часть пятнадцатую подпункта 3 пункта 8 главы 2 изложить в следующей
редакции:

«- услуги по производству и распространению кино- и видеофильмов в сфере

туризма и туристской деятельности, в сфере народных художественных

промыслов;».

		2018-10-09T11:22:38+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"